2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ YA LY
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Ya Ly, ngày          tháng          năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo đối chiếu, phân loại nợ năm 2025 của khách hàng vay vốn Ngân hàng Chính sách xã hội trên địa bàn xã Ya Ly

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA LY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-TTg ngày 01 tháng 7 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế phân loại nợ tại Ngân hàng Chính sách xã hội;

Căn cứ Công văn số 7364/NHCS-QLN ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội về việc triển khai thực hiện đối chiếu, phân loại nợ của khách hàng năm 2025;

Căn cứ Công văn số 1241/UBND-KTTH ngày 11 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức thực hiện đối chiếu, phân loại nợ của khách hàng năm 2025;

Xét đề nghị của Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Sa Thầy và Trưởng phòng Kinh tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo đối chiếu, phân loại nợ năm 2025 của khách hàng vay vốn Ngân hàng Chính sách xã hội trên địa bàn xã Ya Ly (Sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Phan Chí Thiện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Trưởng ban.
2. Ông Đinh Trọng Lịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Phó Trưởng ban.

3. Ông Phan Đình Tân, Phó Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội Sa Thầy - Thành viên;

4. Ông Hồ Văn Nam, Trưởng Công an xã - Thành viên;
5. Ông Lê Thanh Hải, Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên;

6. Thôn trưởng các thôn, làng trên địa bàn xã - Thành viên;

7. Mời Bà Phan Thị Mỹ Lan Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách Thành viên;

8. Mời Bà Y Bích, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách Thành viên;

9. Mời ông A Hmão, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách Thành viên;

10. Mời Bà Siu H’Ten, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam kiêm Bí thư Đoàn xã tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách Thành viên;
11. Ông Nguyễn Tuấn Sang, Cán bộ tín dụng Ngân hàng chính sách xã hội Sa Thầy theo dõi địa bàn - Thư ký;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

1. Chỉ đạo triển khai thực hiện đối chiếu, phân loại nợ vay đến 100% khách hàng vay vốn trên địa bàn đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy định.

2. Phê duyệt kế hoạch đối chiếu, phân loại nợ tại xã chi tiết đến từng thôn, làng, Tổ tiết kiệm và vay vốn theo đề xuất, tham mưu của cán bộ tín dụng Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội Sa Thầy.

3. Thông báo Danh sách phân công thành viên tham gia Tổ đối chiếu, phân loại nợ đến từng Tổ tiết kiệm và vay vốn.

4. Thông báo đến các hộ vay vốn trên địa bàn xã biết việc đối chiếu, phân loại nợ về thời gian, địa điểm đối chiếu. Khi đi đối chiếu nợ hộ vay vốn cần mang theo các giấy tờ gồm: Sổ vay vốn, Hợp đồng tín dụng hoặc các giấy tờ nhận nợ có liên quan, Phiếu giao dịch, Biên lai thu lãi của kỳ gần nhất, Căn cước công dân hoặc tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên ứng dụng VneID và các giấy tờ liên quan khác (nếu có).

5. Đôn đốc, kiểm tra và xử lý các trường hợp phát sinh trong quá trình đối chiếu, phân loại nợ.

6. Căn cứ kết quả rà soát đối chiếu nợ, phân loại nợ tại địa bàn xã, tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã cùng Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội Sa Thầy tổ chức tổng kết, đánh giá thực trạng nợ trên địa bàn, đề xuất các giải pháp xử lý phù hợp.

7. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Giám đốc Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội Sa Thầy; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh; (b/c)

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu VT-LT

	CHỦ TỊCH
Phan Chí Thiện